
                                   

1 

 

資料１６ 

日 赤 湖 南 地 区 １ 号 

令和５年（2023年）４月 13日 

行政事務学区統括委員 様 

行政事務取扱委員   様 

  

 

日本赤十字社湖南市地区 

地 区 長  生 田  邦 夫 

 

令和５年度赤十字会員増強運動に係る会員の加入募集並びに 

会費の協力について（依頼） 

 

平素は、赤十字事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について、５月の「赤十字会員増強運動」にあわせて、会員の加入募

集並びに会費についてご協力をお願いしたく存じます。 

会員として、ご協力いただきます会費（赤十字社定款で定められた金額）は、赤十字

社の国際活動をはじめ国内災害救護、医療事業、血液事業などの活動を支える資金とな

ります。 

赤十字社への会員加入並びに会費のご協力は任意ですが、「人間のいのちと健康、尊

厳を守る」赤十字活動を推進していくためにも、皆様のご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

公私何かとご多用とは存じますが、会員の加入募集・会費の取りまとめにつきまして、

ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

また、取りまとめにかかる事務取扱は裏面のとおりとさせていただきたく存じますの

で、よろしくお願い申し上げます。 

なお、募集する会費額は下記のとおりです。 

 

記 

 

ご協力いただく会費  １世帯 ５００円 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

日本赤十字社湖南市地区事務局（社会福祉法人 湖南市社会福祉協議会内） 

  担当 地域福祉課   井上千 立入 

湖南市中央一丁目1番地 湖南市社会福祉センター内 

TEL 0748-72-4102／FAX 0748-72-8898 

E-mail  konan‐shakyo@rose.ocn.ne.jp 



                                   

2 

 

  

令和５年度赤十字会員加入募集に係る会費の事務取扱について（お願い） 

 

                                                                                                               

１．会費を各世帯から納入いただく場合の領収書の取り扱いについて 

（１）各世帯に領収書を発行いただく場合は、２連式領収書【様式１】をお使い下さい。 

 領収証書控(原票)≪左側≫および領収書≪右側≫  に区名あるいは氏名をご記入の

うえ、 領収書控(原票)≪左側≫ を事務局（社協）にご提出いただき、 領収書≪右側≫ 

は納入された世帯にお渡しください。 

 

（２）各区で組・班からお預かりいただく際に領収書類を必要とする場合は、３枚複写式領 

収書【様式２】をお使い下さい。 

 組・班名と金額をご記入のうえ、 領収書（原票）≪１枚目≫ を事務局（社協）にご提 

出いただき、 領収書（控）≪２枚目≫ を各区で保管、 領収書≪３枚目≫ を各組・班 

にお渡しください。 

 

２．区でまとめて納入いただく、あるいは「１」の領収書を使用されない場合は事務局にて別 

様式の領収書を発行します。 

 

３．依頼文書等の資材の配布について 

依頼文書や領収書等については、赤十字会員の増強運動月間である５月に先立ち、４月

の行政区配布日にお配りいたします。 

 なお、配布物は別紙一覧表にある昨年の状況を参考にご用意しますが、変更点があれば 

お手数ですがご連絡ください。 

     また、未使用の領収書については、日本赤十字社滋賀県支部の指導により回収すること 

となっておりますのでご協力くださるようお願いいたします。 

    

４．納入期限について 

 目安の期限として６月末日とさせていただきます。 

 

５．その他 

  （１）区で集金日を設けられている場合は、事前に場所、日時等をご連絡いただければ職 

   員が伺います。 

（２）上記のほかにご不明な点などがありましたら、事務局までお問い合わせください。 

 

 

 



                                   

3 

 

２連式領収書【様式１】 

 

 

 

 

 

 

 

 

３枚複写式領収書【様式２】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   

4 

 

問合せ先 

日本赤十字社湖南市地区事務局 

（社会福祉法人 湖南市社会福祉協議会内） 

 担当 地域福祉課  井上千 立入  

湖南市中央一丁目 1番地 湖南市社会福祉センター内 

TEL 0748-72-4102／FAX 0748-72-8898 

E-mail  konan‐shakyo@rose.ocn.ne.jp 

 

日 赤 湖 南 地 区 第 ２ 号 

令和５年（2023年）４月 14日 

 

各 組・班長 様 

日本赤十字社湖南市地区 

地 区 長  生 田  邦 夫 

 

 

令和５年度赤十字会員増強運動に係る会員の加入募集並びに 

会費の協力について（依頼） 

 

平素は、赤十字事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、５月１日から 1カ月間、「赤十字会員増強運動」が全国一斉に展開され、標記の会員の

加入募集並びに会費についてご協力をお願いしたく存じます。 

会員として、ご協力いただきます会費（赤十字社定款で定められた金額）は、赤十字社の国

際活動をはじめ国内災害救護、医療事業、血液事業などの活動を支える資金となります。 

赤十字社への会員加入並びに会費のご協力は任意ですが、「人間のいのちと健康、尊厳を守る」

赤十字活動を推進していくためにも、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

公私何かとご多用とは存じますが、会員の加入募集・会費の取りまとめにつきまして、下記

のとおりご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記  

                                                                                                   

１．会費額について  １世帯あたり５００円 

２．２連式領収書について 

 領収書控(原票)≪左側≫および領収書≪右側≫  に区名あるいは氏名をご記入のう

え、 

 領収書控(原票)≪左側≫  を事務局（社協）にご提出いただき、 領収書≪右側≫  は

納入された世帯にお渡しください。 

  

 

 

 

 

 



                                   

5 

 

 回 覧  
                         

日 赤 湖 南 地 区 ３ 号 

                          令和５年（2023年）４月 14日 

 

み な さ ま へ 

 

                        日本赤十字社湖南市地区 

                          地区長  生 田 邦 夫 

 

令和５年度赤十字会員増強運動に係る会員の加入募集 

並びに会費の協力について（依頼） 

 

  みなさまには、日頃から赤十字活動に深いご理解と暖かいご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。 

さて、例年のとおり５月１日から１カ月間、「赤十字会員増強運動」が全国一斉に

展開されます。 

会員として、ご協力いただきます会費（赤十字社定款で定められた金額）は、赤十

字社の国際活動をはじめ国内災害救護、医療事業、血液事業などの活動を支える資金

となります。 

赤十字社への会員加入並びに会費のご協力は任意ですが、「人間のいのちと健康、

尊厳を守る」赤十字活動を推進していくためにも、みなさまのご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

ご協力会費   1世帯 500円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ 

日本赤十字社湖南市地区事務局 

（社会福祉法人 湖南市社会福祉協議会内） 

 担当 地域福祉課  井上千 立入 

湖南市中央一丁目 1番地 

湖南市社会福祉センター内 

TEL 0748-72-4102／FAX 0748-72-8898 

E-mail  konan‐shakyo@rose.ocn.ne.jp 

 



                                   

6 

 

 

　　　　　　　　　　　　　令和５年度赤十字会員増強運動に係る　配布物一覧表

三　雲 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

妙感寺 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

吉　永 ○ 回覧相当数 回覧相当数 15 組・班相当数 1

夏　見 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

針 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

ルモン甲西 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

中　央 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

平　松 ○ 回覧相当数 回覧相当数 100 1

柑子袋 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

石部東 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

石部中央 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

石部西 ○ 回覧相当数 回覧相当数 組・班相当数 1

岡　出 ○ 回覧相当数 回覧相当数 50 1

宮の森 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

宝来坂 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

石部南 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

東　寺 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

西寺・丸山 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

朝　国 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

岩根東口 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

岩根東 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

岩根西 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

岩根花園 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

正福寺 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

北山台 ○ 回覧相当数 回覧相当数 募金袋を全戸数 1

菩提寺 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 1

みどりの村 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

三上台 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

イワタニランド ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

近江台 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

ハィウェイサイドタウン ○ 回覧相当数 回覧相当数 募金袋を全戸数 1

下田東 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

下田西 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

下田南 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

下田北 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

中　山 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

緑ヶ丘 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

大　谷 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

桐　松 ○ 回覧相当数 回覧相当数 全戸相当数 組・班相当数 1

堂の城 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

湖南工業団地北 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

湖南工業団地中 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

湖南工業団地南 ○ 回覧相当数 回覧相当数 1

ポスター区名
区長様
文書

回覧文書 領収書【様式1】 領収書【様式２】 チラシA3サイズ






